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Zastupitelé schválili záměr dalších úprav zimního stadionu
Koncem roku projednávalo Zastupitelstvo
města Jičína téma zimního stadionu. Jednalo
se o jeho možném stavebním uzavření, tedy
úpravu bočních stran stadionu a instalaci
vzduchotechniky a odvhlčovacího zařízení.
Vyřešily by se tak současné problémy smlhou
a kondenzací páry, které se na stadionu obje-
vily mimo jiné vlivem teplého počasí. Záměr
byl zastupitelstvem schválen. Nyní bude
vypracována projektová dokumentace,
k samotné realizaci by došlo až po zimní sezó-
ně 2016. Na letošní jaro je navíc plánovaná
modernizace strojovny chlazení. Na tu získalo
město téměř 50% dotaci. 
Tato sezóna nebyla pro hokejisty, bruslící veřejnost
a pro curlingový club, co se týká podmínek na
zimním stadionu, nejlepší. Kvůli teplejšímu počasí
docházelo při běžném provozu na stadionu ke
kondenzaci vodní páry, která ve formě kapek vody
padala ze stropu zpět na ledovou plochu avytvá-
řela nerovnosti. Současně se zde tvořily mlhy,
které bránily jak hokejistům, tak iveřejnosti v dob-
ré viditelnosti na ploše. Město se tedy rozhodlo
situaci řešit –byl osloven projektant zimního sta-
dionu (firma BBD s.r.o.) s poptávkou po možném
technickém řešení. Po zjištění situace nakonec
projektant doporučil realizovat stavební uzavření
zimního stadionu, se kterým se již v minulosti
počítalo jako s druhou etapou prací, pokud to

bude v  budoucnu potřeba. Zastupitelé tedy
záměr uzavření zimního stadionu schválili. Nyní
se přepracovává původní projektová dokumen-
tace, která by měla být hotová v dubnu. Následně
dojde k výběrovému řízení na zhotovitele azastu-
pitelstvo bude muset řešit financování akce zroz-
počtu. „Se samotnými pracemi se pak vyčká 
až na skončení zimní sezóny, tedy na jaro 2016.
Hotovo by mělo být před zahájením další zimní
sezóny, tedy v září 2016. Chceme, aby se rekon-
strukce nijak nedotkla běžného provozu,“ vysvět-
luje starosta města JUDr.Jan Malý. „S uspokojením
jsme přijali rozhodnutí Zastupitelstva ocelkovém
dokrytí zimního stadionu. Jednoznačně se tím
zvýší kvalita poskytovaných služeb avlastní využití
ať při hokejových zápasech, tak i při školním
a veřejném bruslení pro děti a veřejnost. Vlhkost
a mlha byla pro všechny během provozu nepří-
jemná. Jsme také přesvědčeni otom, že se zakry-
tím prodlouží životnost celé stavby. Bohužel pro
nás ale dojde k navýšení provozních nákladů, zej-
ména ve spotřebě elektrické energie,“ komentuje
situaci za SZMJ vedoucí sportovišť Přemysl Suchá-
nek. V plánu je uzavřít dosud otevřené boky sta-
dionu obvodovou skleněnou stěnou, vytvořit
zádveří, dále se musí instalovat odvlhčovací zaří-
zení, větrací jednotka a vzduchotechnika. Odha-
dované investiční náklady jsou cca 7 milionů
korun. Tím, že se stadion uzavře a bude zde fun-

govat vzduchotechnika, dojde k navýšení pro-
vozních nákladů zhruba o0,5 milionu korun ročně. 
K plánované modernizaci strojovny chlazení zim-
ního stadionu v Jičíně dojde letos v dubnu. Vítě-
zem zakázky se stala společnost Energo Choceň,
s.r.o., která nabídla nejnižší cenu cca 10 373 330Kč
s DPH. Město však bude uplatňovat odpočet DPH
tak jako při samotné stavbě. Zhruba polovinu
ceny pak pokryje dotace ze Státního fondu život-
ního prostředí. Rekonstrukce strojovny zahrnuje
kompletní demontáž strojního zařízení včetně
potrubních rozvodů. Dojde jak k obnově budovy,
tak zařízení, z nichž některá budou znovu použita.
Čpavková náplň bude ekologicky zlikvidována
anahrazena novou. Práce by měly být hotovy nej-
déle do konce září 2015 tak, aby nenarušily nad-
cházející zimní sezónu. 
Celkové náklady na výstavbu zimního stadionu
byly dosud za stavbu včetně projektové doku-
mentace cca 97 milionů, přičemž město získalo
dotaci od Královéhradeckého kraje 1,5 mil. na
nákup rolby pro úpravu ledu a15,6 milionů získalo
vratkou DPH. Město si na stavbu vzalo úvěr ve
výši 90 milionů, který nyní splácí. K otevření sta-
dionu došlo v roce 2011. Nadčasová hala podle
tvůrců návrhu Ing.Arch. Miloše Mlejnka aprojek-
tanta Ing.Pavla Bejčka připomíná obrácenou loď
asvými oblými tvary je přizpůsobená přírodnímu
charakteru lokality. -MD-
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Termíny jednání Rady města
a Zastupitelstva města

Zveme vás na jednání Zastupitelstva města,
a to 25. února, 22. dubna a 17. června. Program
jednání a místo konání budou vždy zveřejněny
nejdéle 7 dní před daným jednáním na úřední
desce, městském webu www.mujicin.cz a na
výlepových plochách. Jednání Rady města pak
bude probíhat zhruba každých 14 dní, a to 4. 2.,
18. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4., 15. 4., 29. 4., 13. 5., 27. 5.,
10. 6. a 24. 6. Jednání Rady města jsou neve-
řejná. -MD-

Na kostelu sv. Ignáce by mohly
opět jít hodiny

Rada města schválila záměr zrestaurování věžních
hodin kostela sv. Ignáce a pověřila odbor inves-
tiční výstavby aúdržby města zajištěním alespoň
tří cenových nabídek od subjektů zabývajících
se restaurováním historických věžních hodin.
Ačkoliv kostel je majetkem Římskokatolické cír-
kve, hodiny vždy historicky podle úzu patřily měs-
tům a obcím. Město Jičín tak bylo v souvislosti
s rekonstrukcí věže kostela sv. Ignáce požádáno
o zajištění opravy a zprovoznění věžních hodin.
Hodinový stroj pochází pravděpodobně z první
poloviny 18. století a dlouhodobě je mimo pro-
voz. Zajímavostí je, že ciferníky jsou pouze na
třech stranách věže. V rámci zrestaurování by
mělo dojít i k nainstalování samonatahovacího
mechanismu aautomatického synchronizačního
zařízení. Předběžná cena za renovaci je okolo
500000Kč bez DPH. Samotné práce by proběhly
nejspíše během rekonstrukce věže. -MD-

Město si v roce 2016
připomene 150. výročí 

prusko-rakouské války 1866
Rada města schválila záměr pořádat slavnostní
akci připomenutí prusko-rakouské války 1866 –
bitvy u Jičína dne 25. června 2016 společně
s Komitétem pro udržování památek z války roku
1866. Bitva u Jičína se odehrála 29. června 1866.
Komitét bude pořádat v rámci Evropy cca 20 akcí.
Součástí bude rekonstrukce noční bitvy, pietní
akty, bojové ukázky, promenádní koncerty atd. 

Rekonstrukce ulic
Poděbradova a Ruská začne

nejdříve za 2 roky
Rada města schválila vítěze veřejné zakázky na
kompletní projektovou dokumentaci rekon-
strukce ulic Poděbradova a Ruská. Vítězem se
stala společnost AF-CITYPLAN s.r.o. z Prahy
s cenou 1 896 000 Kč bez DPH. Na akci spolu-
pracuje město Jičín a Královéhradecký kraj.
Dokumentace má být hotova do konce roku
2016, stavba začne nejdříve v roce 2017.

Novým členem 
představenstva SNMJ 

je Petr Hamáček
Rada města vykonává kromě jiného také působ-
nost valné hromady Správy nemovitostí města
Jičína a. s. Protože bylo třeba vybrat nového čle-
na představenstva za odstupujícího Josefa Dvo-
řáka, zvolila Rada města na svém jednání
nového člena představenstva, a to místostarostu
Mgr. Petra Hamáčka. Na svém prvním jednání
bude představenstvo také volit svého před sedu.

VOS a.s. má novou linku pro hlášení poruch a havárií
V lednu spustila VOS a. s. novou službu pro
zákazníky – jednotné telefonní číslo, na které
mohou obyvatelé hlásit havárie a poruchy
vody či kanalizace. Zákazníci se dovolají na
ústřednu, ze které budou přímo přepojeni
na konkrétní provoz. Odtud budou pracov-
níci VOS a. s. po nahlášení problému situaci
neprodleně řešit. Stačí si tak pamatovat nebo
dohledat jedno telefonní číslo. Jedná se o dal-
ší službu zákazníkům v rámci zlepšování kva-
lity zákaznického servisu. 

Linka pro hlášení poruch a havárií 
493 033 343 

Hlásit na toto číslo je možné:
• havárie vody – vyvěrající voda na ulici apod., 
• poruchy v dodávkách vody – voda z vodovodu

neteče, teče znečištěná, zapáchající,
• havárie na kanalizaci – vyvěrající odpadní vody

na ulici, nepřiměřený zápach z kanalizace.

„Dosud museli zákazníci, kteří nám chtěli ozná-
mit nějakou poruchu nebo havárii na vodovodu
či kanalizaci, volat na jednotlivá střediska. V pra-
covní době mohli případně zavolat na sekreta-
riát VOS a.s. a byli přepojeni, mimo pracovní
dobu ale museli zákazníci volat na jednotlivá
střediska na pohotovostní mobilní telefon. Nyní
se tak pomocí jednoho telefonního čísla zákaz-
níci dovolají na ústřednu, odkud budou přepo-
jeni na příslušné středisko. Zákazník si tak ani
nemusí pamatovat, pod které středisko patří,
ani vyhledávat příslušné telefonní číslo. Původní
telefonní čísla zůstávají v provozu, takže pro
zákazníky, kteří jsou zvyklí kontaktovat příslušné
provozy, se nic nemění a můžou využívat i nadá-
le původní kontakty,“ vysvětluje novinku ředitel
společnosti Ing. Richard Smutný. Telefonní
ústředna, která je ve zkušebním provozu, je
umístěna na čistírně odpadních vod v Jičíně.
Tato čistírna je totiž nejlépe technicky vybavena
a je zde nepřetržitý provoz.                              -MD-

Osadní výbory Sedličky
a Robousy mají nově zvolené členy
Zastupitelstvo zvolilo navržené členy jednotli-
vých osadních výborů. Osadní výbor Sedličky
bude mít 5 členů – Rudolfa Šindeláře, Jiřího Erle-
bacha, Pavla Šimčíka, Milana Mirského a Hanu
Rejhovou, která bude zároveň předsedkyní osad-
ního výboru. Osadní výbor Robousy bude mít
9 členů – Oldřicha Vaníčka, Miloše Slívka, Davida
Johna, Miroslava Gregora, Rudolfa Tilla, Zbyňka
Hercíka, Rudolfa Uhra, Filipa Vícha a Františka
Svobodu, který bude zároveň předsedou osad-
ního výboru. Osadní výbor Popovice zatím nemá
ustanoveny své členy ani předsedu. -MD-

Zůstatek finančních prostředků města ke konci roku 2014
Rada města vzala na vědomí předběžnou kalkulaci
výše zůstatku finančních prostředků města k31.12.
2014, která se pohybuje přes 48 milionů Kč. Ve
schváleném rozpočtu města se přitom počítá se
zůstatkem ve výši 30 000 000 Kč. K dalšímu rozdě-
lení tak zbude cca 18 milionů. Předběžně je navrže-
no realizovat akce, které zbyly v rozpočtu tzv. pod
čarou. Týká se to např. rekonstrukce vstupu do

budovy Městského úřadu v  ul. 17. listopadu,
dokončení rekonstrukce ul. Denisova, rekonstrukce
sociálních zařízení na ZŠ Poděbradova, renovace
střechy na I. ZŠ, dokončení výměny oken
vknihovně nebo pořízení nového vozidla na odvoz
kontejnerů pro Technické služby. O rozdělení
 zůstatku bude jednat Rada města a následně
 Zastupitelstvo města 3. února. -MD-

UNIVERZITNÍ STUDIUM – Konzultační středisko v Jičíně 
Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj 

Provozně ekonomická fakulta České zemědělské
univerzity v Praze přijímá studenty do studijního
oboru Veřejná správa a regionální rozvoj v obou
programech – bakalářském i magisterském pro
akademický rok 2015/2016. Absolventi tříletého
bakalářského programu získávají titul bakalář (Bc.)
aabsolventi dvouletého magisterského programu
titul inženýr (Ing.). Uchazeči jsou přijímáni bez
přijímacích zkoušek. Přihlášky je možno po -
dávat do 21. 8. 2015. Studium probíhá od polo-
viny září kombinovanou (dálkovou) formou
(přednášky, konzultace) přímo v Jičíně, a to jednou
za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou
využívány univerzitní učebny vobjektu Valdštejn-
ského zámku a Základní školy 17. listopadu. Před-
nášky akonzultace vedou pedagogové (profesoři,

docenti) přímo z České zemědělské univerzity
v Praze. Studium oboru poskytuje absolventům
velmi široké základy ekonomických, manažerských
aspolečensko-vědních disciplín sdůrazem na bez-
prostřední využití v praxi. Absolventi se uplatní
v institucích místní, regionální i státní správy
amohou pracovat ivmalých astředních podnicích
soukromé sféry. Koncepce oboru vychází zaktuál -
ních potřeb společnosti integrované do evrop-
ských struktur. Bližší informace o přihláškách 
ke studiu a univerzitním vzdělávání v  Jičíně 
jsou k dispozici na internetových stránkách
www.studiumvjicine.cz. Pro další informace
 můžete volat na telefonní čísla 493  524  767,
493 545 200 a 737 273 586. Ing. Miroslav Kazda,

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
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Představenstvo Vodohospodářské a obchod-
ní společnosti a.s. rozhodlo, že cena vodného
a stočného zůstane v roce 2015 ve stejné výši
jako v roce letošním, tedy 78,95 Kč za m3.
Nedojde tak ke zdražení pitné vody ani ceny
za odvod vody odpadní. Důvodem je fakt,
že se společnosti daří velmi dobře hospoda-
řit. Letos dokonce došlo na rozdíl od jiných
let k mírnému zvýšení spotřeby vody. 
„Již od loňského roku se nám daří vnitřními
úsporami, důslednými výběrovými řízeními
a hlídáním provozních nákladů držet stabilitu
společnosti tak, abychom nemuseli cenu vody
zvyšovat. Letos budeme hospodařit s mírným
ziskem,“ uvedl ředitel společnosti Ing. Richard
Smutný. Udržet kladné hospodaření společnosti
je v současné ekonomické nestabilitě celkem
složité. V letošním roce přitom VOS posílila
o 20 % finanční prostředky vkládané do oprav
vodárenské infrastruktury na celkových 43 milio-
nů korun. V oblasti investic byla zahájena inten-
zifikace úpravny vody v Březovicích, a to za
významné finanční spoluúčasti dotací z Evrop-
ské unie z Operačního programu životního pro-
středí. Dalším projektem tohoto operačního
programu je výstavba vodovodu a kanalizace
v obci Brtev, na které VOS spolupracuje s inves-
torem akce – městem Lázně Bělohrad. „Pro rok
2015 se připravují investice v  řádu cca
100 mil. Kč, především je to dokončení intenzi-
fikace úpravny vody Březovice a dále rekon-
strukce kanalizačních sítí v Hořicích, Sobotce
a Miletíně.Obdobně jako letos se plánují i v příš-

tím roce opravy vodárenské infrastruktury v cel-
kové částce 45 mil. Kč,“ jmenuje plány pro rok
2015 ředitel Smutný.

Výše spotřeby vody může mít vliv na výsled-
nou cenu vodného a stočného
Vodohospodářská a obchodní společnost a. s.
se dlouhodobě potýká s klesající tendencí spo-
třeby vody u zákazníků. Vloni se spotřeba snížila
o 4 %, což činilo zhruba 100 000 m3. Letos ale
došlo k mírnému zvýšení, a to asi o 0,5 %. „Když
lidé vodou příliš šetří, klesá naší společnosti její
výroba. To může mít pak paradoxně opačný vliv
na cenu vody, která může růst,“ vysvětluje možné
důsledky snižující se spotřeby ředitel Smutný.
Výroba vody je totiž složitým procesem, a aby
byla zachována její jakost, prochází voda od zdro-
je mnoha procesy úpravy, než se dostane přes
složitou infrastrukturu k zákazníkům. Tyto úpravy
jsou náročné na technologie, tudíž na samotný
provoz úpraven vody a na modernizace těchto
zařízení. „Tato zařízení musí být v provozu, ať je
spotřeba vody jakákoliv. Cena vody je tak z velké
části dána právě těmito stálými provozními
náklady, protože ty prostě musíme zaplatit, ať
je spotřeba nízká, či vysoká,“ dodává ředitel. 
Na druhou stranu má na cenotvorbu velký vliv
také stát. Vodné astočné patří do tzv. věcně usměr-
ňovaných cen. Vodárenské společnosti jsou tak
pod přísnou kontrolou Ministerstva financí, které
hlídá cenotvorbu ataké stanovuje přiměřený zisk.
„Zákon nám stanovuje nejenom možné uznatelné
náklady, ale ipřiměřený zisk. Musíme vždy na rok

dopředu stanovit spotřebitelům cenu snějakým
odhadem, abychom pokryli všechny náklady.
Obcím se pak případný zisk vrací zpátky ve formě
modernizací vodovodů a kanalizací,“ vysvětluje
cenotvorbu obchodně – ekonomický náměstek
Ing. Zbyněk Němec.                                          -MD-

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Na Vítání občánků se musíte
sami přihlásit, může za to zákon

o ochraně osobních údajů
Novopečení rodiče se musí v případě, že chtě-
jí, aby jejich dítě bylo pozváno na Vítání
občánků, sami přihlásit. Může za to zákon
o ochraně osobních údajů, který úředníkům
zakazuje nahlížení do evidence obyvatel
a zjišťování osobních údajů o rodičích k těm-
to a podobným účelům. Termíny Vítání
budou vždy s předstihem zveřejněny na
www.mujicin.cz a ve zpravodaji. 
„Nejbližší termín vítání jičínských občánků je
21. února 2015 a 30. května 2015. Prosíme
tedy všechny rodiče, kteří mají zájem se akce
zúčastnit, aby se co nejdříve přihlásili telefo-
nicky, e-mailem nebo osobně na matrice naše-
ho úřadu,“ vysvětluje vedoucí odboru
správních agend Ing. Štefan Matuš. Pracovnice
matriky pak rodiče i s dítkem pozvou v uvede-
ném termínu na danou hodinu. Vítání probíhá
zpravidla v Obřadní síni jičínského zámku. Na
vítání jsou zvány děti nejdříve po 3 měsících
od narození. -MD-

SERIÁL „Podzim a zima v zahradách, aneb co smíme a nesmíme…“ část 3.
Kdo sklízí ovoce z mého stromu, jehož větve
přesahují k sousedovi? Je pravdou, že plody
včetně šišek (kaštanů, žaludů, ořechů), listí
a jehličí, padající na sousedův pozemek, má
odklízet výhradně soused? Sousedi nám
doposud sesbírané a smetené šišky, jehličí,
větvičky apod. házeli zpět na náš pozemek.
Můžeme se nějak zákonně ohradit proti tako-
vému jednání?
Ke změně dochází ve vztahu k vlastnictví plodů
spadlých ze stromů a keřů na sousední poze-
mek. Donedávna platilo, že plody patřily vla-
stníkovi stromu bez ohledu na to, zda rostly na
větvi nebo zda spadly na zem. V NOZ nově nale-
zneme pravidlo (§ 1016 odst. 1), že plody spadlé
ze stromů a keřů na sousední pozemek náleží
vlastníkovi sousedního pozemku. To neplatí,  
je-li sousední pozemek veřejným statkem, tj.
pozemkem určeným k obecnému užívání. Pra-
vidlo o vlastnictví spadlých plodů se bude vzta-
hovat nejen na ovoce, ale například i na listí
a jehličí – nově bude jeho odstranění výlučně
starostí vlastníka pozemku, na který spadlo. Plo-
dy rostoucí na rostlinách náleží (dokud nespad-
nou na sousední pozemek) vlastníkovi těchto
rostlin a podle pravidla obsaženého v § 1014
odst. 1 NOZ musí být tomuto vlastníkovi umož-
něno, aby je očesal, i když je přístup k nim možný
jen ze sousedního pozemku.
Obdobně jako jiné evropské občanské zákoníky
zakládá NOZ právo souseda bránit sázení stromů

v  těsné blízkosti hraniční čáry sousedících
pozemků. Vlastník pozemku může požadovat,
aby se soused zdržel sázení stromů v blízkosti
společné hranice pozemků, má-li pro to rozumný
důvod. Ze stejného důvodu může požadovat,
aby je odstranil, pokud je vysadil nebo nechal
vzrůst. Za rozumné důvody lze považovat napří-
klad vysazování stromů uzemědělského pozem-
ku, které by produkčním plodinám odčerpávaly
vláhu, vysazování stromů, které mohou stínit, či
vysazování takových druhů stromů, které mohou
svými kořeny poškodit sousední stavbu.
V důsledku přechodného ustanovení § 3028
odst. 2 NOZ lze požadavek na odstranění stromu
vztáhnout i na případy, kdy ke vzrůstu stromu
došlo před nabytím účinnosti NOZ.
Ani ustanovením NOZ, které umožňuje požado-
vat odstranění stromů, nejsou negovány povin-
nosti ve vztahu k ochraně dřevin podle zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Ke
kácení dřevin rostoucích mimo les je podle § 8
odst. 1 tohoto zákona zásadně třeba povolení
orgánu ochrany přírody (nejde-li otzv. podlimitní
dřeviny resp. o kácení dřevin v dalších zvláštních
případech). Orgán ochrany přírody vydá povolení
ke kácení ze závažných důvodů po vyhodnocení
funkčního aestetického významu dřevin. Orgán
ochrany přírody není vázán soukromoprávním
požadavkem na odstranění stromů – tuto sku-
tečnost jistě posoudí vrámci úvahy o„závažnosti“
důvodů, nicméně shledá-li, že odstranění stromů

by bylo v rozporu se zákonnými požadavky na
ochranu dřevin, povolení nevydá adřeviny nebu-
dou moci být pokáceny. 

§ 1016
(1) Plody spadlé ze stromů a keřů na sousední
pozemek náleží vlastníkovi sousedního pozem-
ku. To neplatí, je-li sousední pozemek veřejným
statkem.

§ 1017
Sousedská práva 

– stromy u společné hranice pozemků
(1) Má-li pro to vlastník pozemku rozumný
důvod, může požadovat, aby se soused zdržel
sázení stromů vtěsné blízkosti společné hranice
pozemků, a vysadil-li je nebo nechal-li je vzrůst,
aby je odstranil. Nestanoví-li jiný právní předpis
nebo neplyne-li zmístních zvyklostí něco jiného,
platí pro stromy dorůstající obvykle výšky pře-
sahující 3 m jako přípustná vzdálenost od spo-
lečné hranice pozemků 3m apro ostatní stromy
1,5 m. 
(2) Ustanovení odstavce 1 se nepoužije, je-li
na sousedním pozemku les nebo sad, tvoří-li
stromy rozhradu nebo jedná-li se o strom zvlášť
chráněný podle jiného právního předpisu. 

§ 1067
Vlastnické právo k„hraničním“ stromům

Strom náleží tomu, z jehož pozemku vyrůstá
kmen. Vyrůstá-li kmen na hranici pozemků
různých vlastníků, je strom společný.

Cena vodného a stočného zůstane i v příštím roce stejná
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Probíhá zateplování 
školských objektů

Mateřská škola Máj, Mateřská škola Fügne-
rova a Základní škola Železnická nyní pro-
cházejí celkovým zateplováním. Řemeslníci
vyměňují okna a zateplují obvodový plášť.
Letos se tak jedná o zatím největší stavební
akce investované do oblasti školství v hod-
notě cca 30,3 milionů korun. Na všechny ale
město získalo výrazné dotace ve výši 16,6
milionů korun. Izolace má hlavně snížit pro-
vozní výdaje všech zařízení a přispět ke zlep-
šení vzhledu budov. 
Na mateřské škole Máj nyní pracuje společnost
STAV - AGENCY s.r.o. ze Stráže nad Nisou. Výše
investice je cca 12,6 mil. Kč s DPH a město získalo
90% dotaci z uznatelných nákladů od Ministerstva
životního prostředí ve výši 5,6 mil. Kč. Komplex
budov bude celkově zateplen včetně střechy atří-
dy získají nová okna. Práce budou probíhat do
léta 2015. 
Mateřskou školu Fügnerova bude zateplovat firma
ACG – Real s.r.o. z Prahy. Výše investice je cca 3,5
mil. Kč s DPH a město získalo 90% dotaci z uzna-
telných nákladů opět od Ministerstva životního
prostředí ve výši 2 miliony. Mateřská škola bude
mít novou izolaci, střešní plášť ačást oken adveří.
Práce by měly být hotovy nejpozději do konce
léta 2015. 
Na základní škole Železnická zase pracuje spo-
lečnost MATEX HK s.r.o. z Hradce Králové. 
Výše investice je cca 14,6 mil. Kč s DPH a město
na akci získalo 90% dotaci taktéž od Ministerstva
životního prostředí, a to ve výši cca 9 milionů.
Předmětem úprav je fasáda budovy a střecha,
konkrétně pavilon dílen, 1. stupně, jídelny a dru-
žiny, vyměněna budou také okna. S pracemi by
firma měla být hotova do konce prázdnin 2015.

-MD-

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Zámecký park
Město Jičín zakoupilo dne 30. 6. 1936 jičínský
zámek s přilehlou, v té době ovocnou, zahradou
a dalšími lokalitami od posledního šlechtického
rodu, který zasáhl do dějin Jičína, Trauttmans-
dorffů. Finanční náklady na sebe převzala Obecní
spořitelna města Jičín. Návrh na parkovou úpra-
vu vypracoval vedle Ing. arch. Čeňka Musila
i zahradní architekt B. Duchač – Vyskočil z Prahy.
Nakonec byl vypracován kompromisní plán
podle obou návrhů. Pro zvětšení plochy příštího
parku byla mezi městem Jičínem a děkanátem
vyhotovena smlouva o postoupení části býva-
lého hřbitova na Koštofranku k budoucímu par-
ku za jiný pozemek. Město se navíc zavázalo, že
postaví novou kamennou zeď mezi parkem
azbytkem děkanské zahrady. S úpravou zahrady

se započalo 19. 4. 1938. Při pracích byly objevo-
vány různé pozůstatky původních staveb, napří-
klad na horní terase byly odkryty základy
bývalého kostelíka sv. Jana Křtitele na Košto-
franku, zbytky městských hradeb atd. Do června
1939 byly vysázeny trávníky, růže, kobercové
květiny, ozdobné stromy a keře. Zednickou práci
provedl v letech 1938–1939 jičínský stavitel
Ing. K. Vorel. Kamenickou práci provedla podle
návrhu Čeňka Musila firma Václava Pácala z Pod-
horního Újezdu. Práce byly dokončeny v roce
1940. Několik desítek let nebyla zahrada 
adekvátně udržována, a tak v letech 2009–2010
proběhla revitalizace parku podle studie
Ing. arch. Zdeňka Sendlera.

Hana Fajstauerová

ZZáámmeecckkýý  ppaarrkk  ppoo  rreekkoonnssttrruukkccii  11994400
((ffoottoo::  ssbbíírrkkaa  RRMMaaGG  vv  JJiiččíínněě)) ZZáámmeecckkýý  ppaarrkk  ddnneess

Vstup do Městského úřadu by mohl projít rekonstrukcí 
Rada města schválila vítěze veřejné zakázky
malého rozsahu na rekonstrukci vstupu na Měst-
ský úřad v ul. 17. listopadu. Vítězem se stala spo-
lečnost STAFI FINALIZACE STAVEB
s. r. o. z Pardubic s cenou 4 465 255 Kč bez DPH.
Vázanost nabídky uchazeče je 120 dní, tedy do
23. 3. 2015. Letošní rozpočet s realizací akce ale
zatím nepočítá. O rozdělení zůstatku z minulého
roku budou koncem února rozhodovat zastu-

pitelé. Pokud dají projektu zelenou, měl by vstup
projít rekonstrukcí ještě v tomto roce. Upraveno
by mělo být schodiště, zádveří, chodník v ul.
17. listopadu a směrem k parkovišti, a zmizet by
také měly tmavé kouty pod schodištěm. Počítá
se i s novými stožáry na vlajky a kvetoucími
záhony. Pokud zastupitelé dají přednost jiným
akcím, bude výběrové řízení zrušeno. 

-MD-

Oprava sochy Mistra Jana Husa
v Popovicích

Rada města schválila záměr zrestaurování sochy
Mistra Jana Husa v Popovicích. Předpokládaná
cena prací je 220 000Kč, přičemž město na rekon-
strukci žádá ofinanční příspěvek Královéhradecký
kraj. Socha by mohla být obnovena ve spolupráci
s Osadním výborem Popovice k 6. červenci letoš-
ního roku, kdy se chystá slavnostní připomenutí
600. výročí upálení Mistra Jana Husa. Akce by měla
být ekumenická a bude pořádána ve spolupráci
s Husitskou a Římskokatolickou církví. Část pro-
gramu proběhne usochyMistra Jana Husa v Huso-
vě ulici, část v kostele Všech svatých na Zebíně
av Lodžii. Jičínská socha na Husově ulici byla zres-
taurována v roce 2008, o poslední opravě popo-
vické sochy nejsou informace. -MD-

VViizzuuaalliizzaaccee  bbuuddoouuccííhhoo  vvssttuuppuu  nnaa  MMěěssttsskkýý  úúřřaadd
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Ve dnech 15. a 16. ledna 2015 proběhly na
čtyřech jičínských základních školách zápisy
budoucích „prvňáčků“. K zápisu se dostavilo
320 dětí, z nichž nastoupí 264 nových žáčků.
Školy tak otevřou celkem 10 až 11 tříd. Zby-
tek dětí bude mít tzv. odklad, tedy zůstane
ještě jeden rok v mateřské škole. 

Dle prvotních informací se k zápisu do prvních
tříd čtyř jičínských základních škol dostavilo
celkem 320 dětí, což přibližně kopíruje loňský
stav. Z tohoto počtu pravděpodobně na-
stoupí celkem 264 žáků, což odpovídá deseti
až jedenácti třídám prvňáčků. O konečném
počtu žáků ve třídách rozhodnou ředitelé zá-
kladních škol.  Odklad znamená, že děti zůstá-
vají další rok v mateřských školách. „O odklad
povinné školní docházky v rámci zápisů zatím
požádalo 56 zákonných zástupců dětí. Tento
fakt ovlivňuje počet volných míst v mateř-
ských školách. Letos ale budeme otevírat
novou MŠ na Větrově, takže by měla být kapa-
cita míst v mateřinkách dostačující. Počty dětí
(budoucích žáků), které nastoupí do 1. roč-
níků, se ještě mohou změnit v závislosti na
počtu uznaných odkladů, ale i na přestěho-
vání. Bohužel nebudeme moci z kapacitních
důvodů uspokojit požadavky některých ro-

dičů mimojičínských dětí, kteří chtěli umístit
své dítě na ZŠ Poděbradova (3. ZŠ) a ZŠ 17. lis-
topadu (1. ZŠ). Tyto dvě školy z kapacitních
důvodů otevírají vždy o jednu třídu prvňáčků
méně než v roce loňském. Na základě dohody
ředitelů bude těmto dětem nabídnuta volná
kapacita základní školy Železnická (4. ZŠ). Cel-
kově se dá říci, že výsledek zápisů dopadl
podle našeho očekávání,“ vysvětluje vedoucí
odboru školství, mládeže a tělovýchovy
Ing. Miroslav Kazda.  Zápisy do mateřských
škol proběhnou v květnu 2015. -MD-

Předběžné počty žáků 1. tříd pro školní rok
2015/2016:
ZŠ a MŠ, 17. listopadu 109

– cca 83 dětí, 3 třídy
ZŠ, Husova 170 – cca 73 dětí, 3 třídy
ZŠ, Poděbradova 18 – cca 28 dětí, 1 třída
ZŠ, Železnická 460 – cca 85 dětí, 3–4 třídy

Základní školy otevřou deset až jedenáct prvních tříd

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Školáci na Jedničce se „otužují“ proti šikaně a závislostem
Všichni žáci druhého stupně Základní školy
17. listopadu se v letošním školním roce zapojují
do nového projektu zaměřeného na prevenci
sociálně patologických jevů, především šikany
a nejrůznějších závislostí. „Dřívější jednorázové
preventivní programy jsme mohli díky finanční
podpoře Města Jičína rozšířit na dlouhodobý
projekt, kterého se od podzimu účastní všichni
žáci šestých až devátých tříd. Na prvním stupni
běží dál příležitostné programy zaměřené na
prevenci kouření a šikany nebo na rozvoj sociál-
ních dovedností,“ uvedl ředitel školy PaedDr.
Ivan Truhlička. 
Preventivní programy na 2. stupni žáci absolvují
vždy v jarních a podzimních blocích a vedou je
zkušení lektoři Centra primární prevence – Semi-
ramis a společnosti Prostor Plus. Setkání se
zaměřují na rozvoj osobnosti a na posilování
pozitivních mezilidských vztahů a vzájemné

tolerance žáků v třídním kolektivu. „Například
letošní sedmáci začali v minulém školním roce
úvodními bloky s názvem Vyplouváme a Na jed-
né lodi, na které na podzim navázali dalším blo-
kem s  názvem Táhneme za jeden provaz,
zaměřeným na rozvíjení schopnosti vzájemné
spolupráce a komunikace,“ upřesnil ředitel.
V průběhu tří hodin si žáci formou her vyzkoušeli
spolupráci v rámci dvojic, pětičlenných skupin
a na závěr spolupracovala celá třída. Díky vhod-
ně zvoleným hrám si žáci měli možnost uvědo-
mit, jak je významná komunikace verbální
i neverbální a jak je důležitá síla kolektivu, ale
i jedince. „Spolupráce se školou byla velmi pří-
jemná a těšíme se na její pokračování,“ zhod-
notila dosavadní průběh preventivních
programů na Jedničce vedoucí Centra primární
prevence – Semiramis Markéta Exnerová, DiS. 

Mgr. Jaroslava Jirsová

Školička na II. základní škole
bude mít nové učebny

Objekt nazývaný školička, kde jsou třídy
nejmenších žáčků, prochází nyní rekonstruk-
cí. Ta začala v září 2014 a do konce letošního
léta má být hotovo, aby sem mohli nastoupit
noví prvňáci. Původní část přístavby byla
odbourána a vzniká zde nová přístavba, v níž
budou kromě tříd i šatna a chodba. Akce měs-
to stojí zhruba 5,9 mil. Kč, částku snížila dota-
ce na zateplení objektu. 

Cílem rekonstrukce je zpříjemnit prostředí
a výuku žáků prvních a druhých tříd, protože
učebny byly původně v této části školy průchozí
a šatny byly na chodbě. Vzniká zde také jedna
třída navíc, kam budou moci nastoupit noví
prvňáčci. Nový vstup do objektu školičky je
uprostřed půdorysu přístavby, v přízemí je umís-
těna nová šatna pro žáky a ve 2. nadzemním
podlaží nová třída. Objekt školičky je již dnes
propojen s budovou samotné školy ve 2. nad-
zemním podlaží, průchod byl realizován během
výstavby nového pavilonu šaten. Stavbu provádí
firma MATEX HK s.r.o. za zhruba 5,9 milionů
korun s DPH. Ze Státního fondu životního pro-
středí město získalo cca 600 tisíc na zateplení. 
V objektu byly již v minulých letech provedeny
některé dílčí úpravy, jako výměna oken, reno-
vace sociálních zařízení, rekonstrukce podlah
i topení, úpravy elektrických rozvodů včetně
instalace nových svítidel, předělání rozvodů
vody a v neposlední řadě vybudování kabinetu
pro pedagogy. -MD-

ŽŽááccii  sseeddmmýýcchh  ttřříídd  ddiisskkuuttuujjíí  ss  lleekkttoorrkkaammii  cceennttrraa  pprriimmáárrnníí  pprreevveennccee  SSeemmiirraammiiss  
bběěhheemm  pprrooggrraammuu  ss  nnáázzvveemm  TTááhhnneemmee  zzaa  jjeeddeenn  pprroovvaazz..
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K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Program v kině bude v únoru
seversky mrazivý a pohádkový
O tom, že filmová sezóna v loňském roce byla
úspěšná, se přesvědčil třicetitisící divák, který
přišel 29. 12. v 19:30 na film Interstellar, koupil
si lístek do 6. řady na 17. sedadlo adokonce přišel
jako poslední. Po úspěšné sezóně, kdy se náš
biograf v návštěvnosti vyhoupl na 33. místo
v žebříčku jednosálových kin v ČR, jsme rok 2014
zakončili s 620 filmovými projekcemi a 30 243
diváky. Je to nejvíce od roku 2005. Ukazuje se,
že digitalizace byla krok správným směrem
a divácký zájem o naše kino je opravdu  velký.
Celým únorem se budou v našem programu
proplétat severské filmy. Festival Severská fil-
mová zima přinese komedie, dramata i kultovní
severské filmy. Podrobnější program najdete
uvnitř zpravodaje. Martin Loew přijede v úterý
24. února a přiveze svou diashow Madeira –
Ostrov květin, dobrého vína a fantastických
vyhlídek. Strmé horské srázy porostlé bujnou
džunglí jsou protkány úzkými stezkami vodních
stružek. Na vrcholcích hor fičí ledová mlha,
zatímco na pobřeží se slaví květinový festival.  
O jarních prázdninách můžete vyrazit do kina
i dopoledne. Ve středu v 10:00 vtrhne do kina
mořská houba SPONGEBOB. Spolu s kamarády
zažije velké dobrodružství ve světě lidí. Dopolední
projekce pro seniory anejen pro ně s podtitulem
DOPOLEDNE DO KINA pokračuje ve čtvrtek
12. února filmem HODINOVÝ MANŽEL. Celý náš
program a rezervaci vstupenek najdete na
www.biografjicin.cz. Michal Miškovský

Okénko knihovny

Od února v jičínském muzeu
startují dva přednáškové cykly

Nabídka bude opět velice pestrá. S měsícem
únorem odstartuje jak jarní přednáškový cyklus,
tak pokračování cyklu přednášek s  názvem
„Setkání před obrazem“ s historičkou umění
Mgr. Lenkou Patkovou.
Jarní přednáškový cyklus nabídne deset setkání,
během kterých navštívíme skoro všechny kon-
tinenty planety Země, ale také se dotkneme obo-
rů, jako je archeologie či geologie. Přednášky se
budou konat vždy ve vybraná úterý od 17 hodin
v Konferenčním salónku v prvním patře muzea.
Během šesti přednášek cyklu „Setkání před
 obrazem“ vám bude opět představena část obra-
zového fondu RMaG v Jičíně. Vybrána budou ta
nejlepší díla, a to od počátku do poloviny 20. sto-
letí, která budou během přednášek také vysta-
vena. Dozvíte se například, čím se liší od ostatních
obraz „Vodník“ od Josefa Lady, který vlastní
 jičínské muzeum. Přednášky začínají ve vybrané
středy od 16:30 v Konferenčním salónku. 
Bližší informace o přednáškových cyklech
naleznete na webu muzea či na muzejním
facebooku. Mgr. M. Pajerová

Ohlédnutí za rokem 2014
v knihovně V. Čtvrtka

Začínající rok je příležitostí ohlédnout se za
rokem minulým, dovolte zde proto uvést něko-
lik čísel. V roce 2014 jsme měli zatím nejvyšší
počet zaregistrovaných čtenářů, celkem 2 989.
Co nás potěšilo byl rostoucí počet dětí, které
knihovnu navštěvují. Bylo to dobrou činností
oddělení pro děti, ale také Klubu pro mladé
FreeTime. Půjčili jsme 196 490 svazků knih cel-
kem 44 012 čtenářům. Ani návštěvníků inter-
netu nebylo málo, tuto službu využilo 10 788
občanů. Odebírali jsme 103 různých druhů
časopisů, domů bylo půjčeno dospělým
i dětem 22 964 exemplářů. Na webových strán-
kách knihovny jsme poskytovali i elektronické
služby. Zájemci zde byli informováni o našich
akcích. Tyto stránky v průběhu roku navštívilo
37 196 lidí. V knihovně se konalo 397 akcí,
zúčastnilo se jich 10 268 návštěvníků. Využíván
byl on-line katalog knihovny, navštívilo jej cel-
kem 52 614 zájemců. Celkově Knihovna Vác-
lava Čtvrtka v Jičíně hodnotí rok 2014 jako
velmi úspěšný. Těšíme se na Vás, naše uživatele,
i v roce letošním. Iva Rodrová

ZUŠka docela dobře přežila smršť adventních
a vánočních koncertů i lednových pololetních
přehrávek všech žáků hudebního oboru,
a před ní jsou okresní kola letošních soutěží,
které vyhlašuje MŠMT vždy v tříletém cyklu,
aby se během tří let vystřídaly všechny vyučo-
vané obory. V tomto roce se soutěží v oboru
sólový a komorní zpěv (okresní kolo proběhne
5. února a pořadatelem je již tradičně ZUŠ Hoři-
ce), bicí nástroje, dechové nástroje dřevěné
a žesťové (okresní kolo se bude konat v Porot-
ním sále jičínského zámku 25. února), lidové
nástroje – pro malý počet lidových muzik
v našem kraji tyto budou soutěžit přímo v kraj-
ském kole, které se uskuteční v březnu (zatím
jsou přihlášeny pouze naše dvě kapely Netra-
folka a Kanafaska) a posledním soutěžním
oborem je tanec. Ve všech soutěžních oborech
budeme mít zastoupení, tak nám držte palce,

ať naše děti opět dosáhnou těch nejlepších
výsledků.
Naše škola však nežije jen soutěžemi, ale naší prio -
ritou je především muzicírování a hra v  nej -
různějších žánrových kapelách, seskupeních
a orchestrech. A jelikož se školní rok neúprosně
překlopil do své druhé poloviny, čekají nás víken-
dová soustředění. Poslední únorový víkend
poprvé vyjede muzikálový orchestr, který vede
paní ředitelka Komárková, vpočtu 54 žáků is dal-
šími 9 vyučujícími, aby mohly intenzivně probíhat
dělené zkoušky skupin. Odva týdny později vyje-
de na soustředění Kytarový orchestr pod vedením
paní učitelky Šimůnkové, Kanafaska pod vedením
pana učitele Koláčného a Flétnium, které vede
paní učitelka Kracík. Komorních souborů a kapel
ve škole působí ještě více a vy je budete moci
slyšet v červnu v Masarykově divadle. Nebojte,
včas vás budeme informovat. JK

ZUŠka bude soutěžit i muzicírovat

Kavárna CAFFÉ LOGGIE je konečně oficiálně
otevřena, takže návštěvníci barokní památky
se mohou zahřát v krásném prostředí, kde se
bude odehrávat spousta kulturních i společen-
ských akcí. Zkušební otevírací doba bude od led-
na do března v pátek 15:00–20:00, v sobotu
13:00–18:00 a v neděli 13:00–18:00.
Jednou z novinek bude právě v kavárně projekt
CAFFÉ PIANO. Díky klavíru, který hudebně zdo-
bí prostor kavárny, vznikla myšlenka pořádat
zde komorní koncerty s hrou na tento vznešený
nástroj. Hned první večer v pátek 6. 2. vystoupí
pod názvem SANT ROCHE mladá talentovaná

skladatelka a zpěvačka s uhrančivým hlasem
Kateřina Šantrochová. Kromě autorských písní
představí i skvělý amatérský krátký film Márin-
ka, ke kterému dělala hudbu.
K tomuto zimnímu období neodmyslitelně patří
Masopust a k Lodžii zase velmi netradiční pojetí
tohoto svátku. JIČÍNSKÝ MASOPUST 2015
vypukne v Lodžii v neděli 15. února. Na něj si
mohou zájemci vytvořit masky už v pátek 13. 2.
v dílně v K-klubu v ulici Smiřických. Letos se
Lodžie stane fantaskním masopustním rejem
zvířecích bytostí s hodovními hrátkami, rozma-
nitou hudbou a tancem.

V životě je určitě pár věcí, které ve vás nechají
nesmazatelnou stopu. Ať je to dojemná píseň, sil-
ný film, anebo nezapomenutelné představení.
V mém případě se tak stalo, když jsem poprvé
uviděl Fragile divadla KREPSKO, které navždy
ovlivnilo mé vidění světa a estetiku divadla. Je až
neuvěřitelné, že téměř po 10-ti letech máme mož-
nost toto křehké představení finsko-českého sou-
boru uvést v  neděli 22. února v  Jičíně ve
Valdštejnské lodžii. Lodžie je jedním z mála míst
vČechách, kde se tito divadelníci zFinska rozhodli
své představení na motivy Skleněného zvěřince
T. Williamse zahrát. Jiří Vydra

Únor v Lodžii nebude zrovna kulturně-postní
Kytarový orchestr při ZUŠ 
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Vyhlášení ankety „Sportovec města Jičína za rok 2014“
Blíží se termín slavnostního vyhlášení ankety
„Sportovec města Jičína za rok 2014“. V závěru
minulého roku nominovaly své zástupce spor-
tovní oddíly a kluby města Jičína. V oblasti jed-
notlivců bylo navrženo celkem 58 sportovců
z více jak deseti různých odvětví sportu a v oblas-
ti družstev 23 oddílů a klubů ve třech kategoriích
(dospělí, do 19-ti let a do 14-ti let). Nominováni
byli také sportovci v oblastech „Veteránského
sportu“ a „Zdravotně postižených sportovců“.
Následně byla prostřednictvím sdělovacích pro-
středků a Jičínského zpravodaje vyhlášena anke-
ta pro veřejnost. Kromě hlasovacích lístků byla
i možnost hlasování po internetu. Ankety for-
mou hlasovacích lístků se zúčastnilo 88 občanů

a hlasování po internetu několik stovek tipují-
cích. Letošní slavnostní vyhlášení proběhne
v pondělí 2. března 2015 od 16 hod. v Porot-
ním sále jičínského zámku na Valdštejnově
náměstí. Ve třech kategoriích bude v Porotním
sále oceněno 30 sportovců v oblasti jednotlivců,
9 klubů a oddílů v oblasti družstev a po 3 nej-
úspěšnějších sportovcích v oblasti handicapo-
vaných sportovců a veteránů. Součástí
slavnostního vyhlášení bude i ocenění sportovní
osobnosti za celoživotní práci ve sportu. Vážení
příznivci jičínského sportu, dovolte mi, abych
Vás pozval na slavnostní vyhlášení. 

Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Také letos se na zimním
stadionu hraje curling

V termínu od 5.–7. 12. 2014 pořádal Curlingový
club Loupežníci Jičín již čtvrtý ročník mezinárod-
ního turnaje registrovaných hráčů curlingu. Do
Jičína se sjelo téměř 80 hráčů hrajících jak divizi,
tak i ligu aextraligu. Turnaje se zúčastnilo 19 týmů,
z toho 2 ze Slovenské republiky. Po napínavém
boji si putovní pohár odvezl aprvenství vybojoval
tým DION VIP, druhé místo obsadil 1. CK Brno. 
Curlingový club ještě plánuje Open day neboli
Den otevřených dveří pro veřejnost na 9. února
od 9–11 hod. Vyzkoušet si hru s kameny můžete
také každý pátek při tréninku. Dne 21. března se
uskuteční také „Turnaj obcí Královéhradeckého
kraje O pohár hejtmana“. 
Fotogalerie na www.loupeznici.eu. -MD-

Závod v orientačním běhu
v ulicích Železnice

Divácky velmi atraktivním závodem přímo v uli-
cích Železnice u Jičína začíná další ročník Jarního
poháru pro veřejnost TJ Sportcentra Jičín v orien -
tačním běhu. V sobotu 28. února se koná první
ze čtyřdílné série závodů – sprint (velmi krátký
závod) se startem na náměstí. Nabízí se tak jedi-
nečná příležitost poznat známá železnická
zákoutí trochu jinak. Pořadatelé připravují něko-
lik délek tratí pro úplné začátečníky i pro zkušené
borce. V rámci poháru se pak konají další tři závo-
dy: v sobotu 7. března se poběží krátká trať na
Špici, 15. března znovu krátká trať na mapě Kaza-
telna a 21. března to bude lesní sprint u Hrdoňo -
vic. Finální termíny a přesná místa srazu budou
upřesněny na webu. Startovné pro nečleny
oddílu bude symbolických 20 Kč, pro členy 10 Kč.
Na závody jsou zváni zkušení i začátečníci, kteří
se mohou během těchto čtyř závodů s orien -
tačním během blíže seznámit. Více informací
na sjc@post.cz nebo na www.scjicin.cz. -ven-

Basketbal začíná druhou část sezóny. Letošní bilance zápasů je po mnoha letech kladná!
Čas běží a pro jičínský oddíl začala druhá část
sezóny. Po několika letech má náš oddíl klad-
nou bilanci zápasů. Máme odehráno již
téměř 150 utkání, ze kterých jsme odešli více
jak 90 krát vítězně.
V mládeži se daří naší nejstarší kategorii, tedy
kadetkám U17 v dorostenecké lize. Holky mají
pouze čtyři porážky a bojují o nasazení do play
off, ze kterého je možné probojovat se do baráže
oextraligu. Obě družstva žákyň U15 aU14 v letoš-
ní sezóně zůstala bohužel za branami extraligy

této věkové kategorie. Zatímco starší U15 měly
v nejdůležitějších zápasech opostup smůlu azra-
nily se během dvou utkání hned tři klíčové hráčky,
mladším U14 chyběl k postupu jediný bod. Vzhle-
dem k tomu, že družstvo U14 je o hodně mladší
než daná kategorie, je toto úspěchem a nadějí
pro další léta. Daří se nám i v mini žákovských
kategoriích. Nejstarší U13 kraluje oblastnímu pře-
boru z prvního místa bez porážky. Kategorie U12
aU11 pak sbírají zkušenosti ve smíšeném oblast -
ním přeboru, tedy hrají zde i družstva chlapců,

a především těm nejmladším U11 se poměrně
daří. Všechna tři družstva se chystají na boje
o postup na MČR, kde především U13 a U11
mohou uspět. Náš poslední tým, kadetky U17B,
sbírají zkušenosti v oblastním přeboru.
V dospělé složce se letos daří mužům, kteří mají
v oblastním přeboru pouze jedinou porážku
a vedou tabulku. Ženy se drží na medailových
pozicích Východočeské ligy žen. 
Děkujeme všem příznivcům a fanouškům a těší-
me se na Vás i nadále. -BSK-

Jaroslav Soukup novým rekordmanem PMN!
Na pěti kuželnách v republice pokračoval již
čtvrtým turnajovým kolem letošní ročník
Poháru mladých nadějí. Jičínská výprava měla
výhodu domácího prostředí a největší želízka
v ohni jí dokonale využila. Na své prvenství
z Jablonce mezi staršími žákyněmi navázala
po velmi vydařeném výkonu 271 kuželek
Monika Danišová. Zisk 28 bodů jí navíc kata-
pultoval ze šesté příčky do čela celého seriálu!
A podobný kousek se povedl mezi staršími
žáky Jaroslavu Soukupovi nejmladšímu. Ten
doslova exceloval a vytvořil nový rekord celé-

ho Poháru mladých nadějí, když porazil 315
kuželek! Po nevídaném zisku 69 bodů tak Sou-
kup získal v čele průběžného pořadí výrazný
náskok 29 bodů! Poté, co před Vánoci ovládli
dorostenecké pohárové klání Jan Bína s Niko-
lou Portyšovou, se nyní to samé v žákovských
kategoriích podařilo Monice Danišové a Jaro-
slavu Soukupovi. Pořadatelé si zopakovali
i organizátorský úspěch, když turnaj opět pro-
vázela početná účast a mnoho hodnotných
výkonů. Výsledky a další informace na
www.skkjicin.cz. Jiří Kapucián

Ani letos se v SZMJ nudit
nebudeme …

Loňský rok 2014 byl ve znamení mnoha investič-
ních akcí, rekonstrukcí a oprav. Podobný trend
bude pokračovat i v roce 2015. Z největších akcí
nás čeká rekonstrukce technologie zimního sta-
dionu a projektová příprava zastřešení. Pokračovat
bude i postupná obnova sprch a zázemí v Aqua-
centru. Ve sportovních halách se v letošním roce
dokončí rekonstrukce šaten. Zapomenout nesmí-
me ani na přípravu přípojek pro venkovní šatny.
Kromě výše zmíněných akcí nás čekají záležitosti
menšího charakteru, jako je třeba rozšíření kame-
rového systému v Aquacentru apod.
Kromě investičních akcí chystá SZMJ i některé
marketingové kroky, abychom udrželi co nejvíce
zákazníků v jičínském Aquacentru. Vyroste bazé-
nová konkurence v Mladé Boleslavi a Nové Pace.
Může tak dojít k úbytku návštěvníků, a to nejen
z řad veřejnosti, ale především dětí z plavání
škol a školek. Jako každoročně nás tedy i v roce
2015 čeká mnoho práce a naší prioritou bude
opět spokojený zákazník. SZMJ

wwwwww..hhccjjiicciinn..cczz
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Václav Fejfar získal již počtvrté ocenění Zlatý volant

Ve středu 14. ledna zavítal na úřad na neformální
setkání se starostou města autokrosový závodník
Václav Fejfar. V rukou přinesl sošku Zlatý volant,
kterou jako dosud jediný v historii získal počtvrté
za sebou v řadě. „Letos jsem byl vážně překva-
pený, že jsem cenu opět získal, protože tam je
mnoho šikovných jezdců, tudíž velká konkuren-
ce,“ popisuje Václav Fejfar své pocity při pře -
dávání ceny. Tomuto lužanskému závodníkovi

se v posledních letech velmi daří, na Mistrovství
Evropy v autokrosu se umisťuje na předních příč-
kách, naposledy se stal Mistrem Evropy v roce
2012. „V letošní sezóně bychom chtěli zopakovat
úspěch zroku 2012, kdy jsem na Mistrovství Evro-
py zvítězil, snad se sezóna vydaří,“ přeje si závod-
ník. Zlatým volantem oceňují sportovní novináři
úspěšné jezdce hned v pěti kategoriích, Fejfar
vyhrál v kategorii Autokros a Rallyekros. Cena
se uděluje od roku 1981. -MD-

Prvním občánkem Jičína 
je Kuba Smolík

Pan starosta v úterý 6. ledna dopoledne přivítal
prvního letošního občánka Jičína v Oblastní
nemocnici. Jakub Smolík se narodil 2. ledna 2015.
Od města dostal řetízek z bílého zlata s přívěskem
slona pro štěstí, poukaz na 5 tisíc korun a mamin-
ce byla předána květina. 
Přejeme rodičům i Kubovi vše nejlepší! -MD-

Tříkráloví koledníci zavítali v rámci celostátní
sbírky také na Městský úřad, a to 6. ledna 2015.
Starostovi zazpívali krásnou koledu za dopro-
vodu kytary a získali peněžitý dar. V Jičíně se
celkem do 28 pokladniček sebralo 85 557 Kč,
v celém okrese pak 250 956 Kč. Bližší infor-
mace o výsledcích sbírky se dozvíte v březno-
vém čísle zpravodaje. -MD-

ZŠ Husova pořádala adventní koncert
Tradiční adventní koncert naší školy se usku-
tečnil dne 9. prosince 2014 v kostele sv. Ignáce.
Zazněly známé i méně známé vánoční písně
a koledy v podání žáků 1. a 2. stupně pod vede-
ním paní učitelky Zuzany Pácaltové a pana uči-
tele Miroslava Rejmana. Předehru pro většinu
sborových písní zahráli žáci 3. a 4. ročníků na
zobcové flétny pod vedením paní učitelky Zla-
tuše Adolfové a Renaty Florianové. Na varhany
celý koncert doprovázela paní učitelka Marie
Stříbrná. Žáci svým vystoupením potěšili i milov-
níky pohádek a zazpívali pohádkové písně - Prin-
cezna ze mlejna, Tři oříšky nebo Voda, voděnka.
Téměř profesionálně vystoupily se sólovým zpě-
vem Kateřina Hakenová, Eva Hodačová, Helena
Beranová, Ornela Novotná a Kristýna Rajnišová.
Někteří žáci a žákyně se představili hrou na
hudební nástroje – Tereza Skrbková a Adéla
Kmošková (klarinety), Elias Polotec, Kryštof

Sedláček, Adam Zídek a pan učitel Rejman
(hous lové kvarteto), Magda Velešovská (varha-
ny) a Karolína Mydlářová (altová flétna). Jako
hosté se představily svým vystoupeními bývalé
žákyně naší školy Markéta Baťková, Eliška Jelín-
ková a Simona Tlustá. Celým koncertem nás
milým a vtipným slovem provázeli žáci – mode-
rátoři – Helena Beranová a Jakub Kindermann. 
Ředitel školy Mgr. Roman Mareš na závěr kon-
certu poděkoval účinkujícím a všem popřál krás-
né Vánoce a úspěšný nový rok. Velké poděkování
za tento krásný adventní koncert patří nejen
všem žákům, žákyním, pedagogům a hostům,
ale také maminkám z Klubu rodičů a přátel Dvoj-
ky za upečené a nazdobené perníčky, které
dotvořily příjemnou předvánoční atmosféru
celého koncertu. Za bezchybnou technickou
podporu děkujeme našemu zvukaři panu Vác-
lavu Kroulíkovi. ředitelství ZŠ Husova
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V lednu nás potrápilo počasí 
Provizorní zastřešení kostela sv. Ignáce sfou-
kl poryv větru a Cidlina se u Žabínku vylila
ze svého koryta.

V sobotu 10. ledna v podvečerních hodinách
došlo velkým poryvem větru k sesunutí provi-
zorního zastřešení kostela sv. Ignáce. Dřevěný
kryt spadl na náměstí Svobody. Naštěstí nedošlo
k žádnému zranění osob, bohužel byla ale
poškozena čtyři vozidla zaparkovaná před kos-
telem. Ještě tentýž večer uzavřela státní a měst-
ská policie vjezd do náměstí, aby mohly
technické služby provést úklid. V neděli pak fir-
ma, která provádí rekonstrukci střechy, řešila
provizorní zastřešení kostela. Bere na sebe také
veškerou zodpovědnost, bude řešit škody vznik-
lé na majetku a zabezpečí střechu, aby se
podobná situace již nemohla opakovat.
Téhož dne výkyvy teplot způsobily rychlé 
tání sněhu a zvednutí hladiny řeky Cidliny. 

Ta se nevešla do koryta u náhonu u koupaliště
(na Žabínku) a vylila se do tamních luk. Řeka
naštěstí žádné další škody nezpůsobila. -MD-

V silvestrovském turnaji bezpečnostních složek v kopané slavili vítězství strážníci městské policie 

Dne 30. 12. 2014 se vjičínské sportovní hale usku-
tečnil Silvestrovský turnaj bezpečnostních složek
v kopané o putovní pohár vedoucího územního
odboru Policie ČR Jičín, který byl uspořádán
vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR vJičíně,
npor. Ing. Radkem Kolcem. Turnaj byl slavnostně
zahájen za přítomnosti radního Královéhradec-
kého kraje pana Josefa Dvořáka, zastupitele Krá-
lovéhradeckého kraje pana Ing. Petra Kebuse,
starosty města Jičína pana JUDr. Jana Malého,
vedoucího územního odboru Policie ČR Jičín plk.

Mgr. Radka Bohuslava a vedoucího územního
odboru HZS ČR Jičín plk. PhDr.Libora Zikeše. Sou-
částí zahajovacího ceremoniálu byla i pieta
v podobě minuty ticha za tragickou událost ze
dne 29.12. 2014, při které přišli oživot dva policisté
Královéhradeckého kraje.
Turnaje se zúčastnili nejen policisté služebně
zařazení vrámci celého územního odboru Policie
ČR Jičín, ale také příslušníci Vězeňské služby ČR
– Věznice Valdice, dále pak příslušníci Hasičského
záchranného sboru ČR – Územní odbor Jičín
a rovněž i strážníci Městské policie Jičín. Hrálo
celkem jedenáct týmů složených z90 hráčů, bylo
odehráno 32 zápasů, vstřeleno 81 branek, kop-
nuto 18 pokutových kopů a z finálového zápasu
mezi týmy vězeňské služby a městské policie po
napínavých pokutových kopech vzešli jako vítě-
zové strážníci Městské policie, kteří tak mohli
nad hlavu vztyčit putovní pohár v podobě nád-
herného skleněného míče.
Hlavním smyslem uspořádaného sportovního
klání bylo mimopracovní setkání jednotlivých
příslušníků bezpečnostních složek u příleži-
tosti závěru roku a možnost alespoň na oka -

mžik zapomenout na každodenní velice nároč-
nou a vyčerpávající práci těchto složek. Všichni
přítomní byli potěšeni početnou účastí týmů
a hráči byli spokojeni se svými sportovními
výsledky. Již při samotné akci byly dohodnuty
první kroky k uspořádání turnaje v závěru 
roku 2015.
Turnaj byl uskutečněn pod záštitou starosty
města Jičína a za finanční podpory hejtmana
Královéhradeckého kraje, za což oběma patří
poděkování. npor. Ing. Radek Kolc

Na Tamlovce roste nový hotel
Budoucí hotel na Tamlovce bude již brzy
zpřístupněn veřejnosti. Stavba bude postup-
ně dokončena ve třech etapách a první část
se veřejnosti otevře již v létě. Tento stavebně
velmi náročný hotelový komplex bude nabí-
zet různé využití pro veřejnost od restaurace,
přes služby, bowling, až po přednáškový
a společenský sál.

V Městské památkové rezervaci Jičín nedaleko
historického centra a na bývalé parkovací ploše
roste čtyřhvězdičkový hotel. Plocha vedle první
základní školy, která se nazývá Tamlovka, byla
před několika lety městem prodána soukromému
investorovi. Ten po dohodě pomohl městu s opra-
vou opěrné hradební zdi. Během prací také pro-
běhl na místě archeologický průzkum, který našel
zbytky městského opevnění astředověkou baštu.
Tyto pozůstatky dob minulých slíbil investor
 zpřístupnit veřejnosti.
V současné době na místě probíhá stavba více-

funkčního souboru, který je projekčně istavebně
velice obtížný. Součástí tohoto hotelového kom-
plexu budou stavby s veřejnými funkcemi jako 
je stravování, služby zdravotnické a sportovně-
rekreační, a to včetně příslušného parkování.
Dokončení budovy je plánované ve třech etapách.
První část hotelu bude otevřena již v létě tohoto
roku. Zprovozněna bude východní budova 

u 1. základní školy, kde se bude nacházet bazén,
vířivka, pára, sauna, masáže, koupele, cvičení,
kadeřnictví, cukrárna/kavárna s terasou, ordinace
lékařů a pokoje pro ubytování se čtyřiceti lůžky.
Ve druhé etapě, jejíž dokončení se předpokládá
vprosinci tohoto roku, bude zprovozněna střední
část s přednáškovým a společenským sálem.
V konečné třetí etapě (předpoklad 2016-2017) je
plánováno zprovoznění západní budovy obsa-
hující profesionální dráhy pro bowling, denní jídel-
nu, restauraci aubytování sdalšími třiceti dvěma
lůžky. Součástí souboru bude také dvacet za -
krytých a dvacet venkovních parkovacích míst.
Ubytovací kapacity jsou ve standardu čtyřhvěz-
dičkového hotelu. Veškeré povrchy v této novo -
stavbě budou v žule – kostky různé velikosti. Velký
důraz je kladen na zeleň, při ul. 17. listopadu
budou vysazeny stromy, ve střední části fasády
ozdobí treláže (dekorativní zahradní prvky pro
popínavé rostliny) azelená bude iplochá střecha
nad sálem. Lucie Plíšková DiS.
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V letošním roce jsou jarní prázdniny
v týdnu od 9. do 13. února a K-klub
nabízí dětem od 1. třídy ZŠ jedno-

denní výlety. Můžete si vybrat některý z výletů,
nebo se přihlásit na celý týden.
Hned v pondělí se pojedeme vyřádit do Aqua-
parku v Jablonci nad Nisou.
Chcete zažít zemětřesení, nebo tanec blesků?
Vyzkoušet si, co cítí kosmonaut při letu do ves-
míru? Projít se lidským tělem, pochopit, jak
fungují věci kolem nás? Pak s námi v úterý
pojeďte do liberecké iQLANDIE. 
Ve středu si užijeme pohyb na čerstvém vzduchu.
Pěší výlet Hruboskalskem zTurnova přes Hlava-
tici zakončíme bowlingem v Sedmihorkách. 

Nejdelší výlet nás čeká ve čtvrtek, kdy navští-
víme Národní technické muzeum v  Praze.
V budově na Letné je po rozsáhlé rekonstrukci
zpřístupněno 14 stálých expozic a také dlouho
očekávaný uhelný a rudný důl. 
V pátek se podíváme do zákulisí jičínské lout-
kové scény Srdíčko a za pomoci našich výtvarnic
si ověříme svou rukodělnou šikovnost při výro-
bě masopustních masek, které budeme moct
provětrat hned v neděli při Masopustu v Lodžii. 
Přihlášky a podrobné informace k jednotlivým
výletům (odjezd, příjezd, co s sebou, cena) zís-
káte v  kanceláři K-klubu na Valdštejnově
náměstí a na našich webových stránkách.

HaKr

V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

Jarní prázdniny s Káčkem

Kam v únoru? Přece do Káčka!
Pátek 20. února, 19 hodin, velký
sál K-klubu, Valdštejnovo ná městí
Repríza představení P.A.Bréala HUSA-

ŘIv nastudování káčkovského souboru S- divadlo
pod režijní taktovkou Martina Zajíčka a herce
Městských divadel pražských Radima Kalvody.
Tragikomedie plná omylů, zvratů anedorozumění
se odehrává v Itálii roku 1796 za prvního Bona-
partova tažení vdomě soukeníka Josefa Lippiho.
Jejími hrdiny jsou husaři Legouce a Flicot, kteří
na hlídce ztratí své koně. Vzhledem k omezené
kapacitě hlediště si včas zakupte vstupenky v kan-
celáři K - klubu.

Každé pondělí od 16:30–18:30 hodin, 
K-klub, Valdštejnovo náměstí

Kurz ŠITÍ PRO DOSPĚLÉ je určen i pro úplné
začátečnice, má 10 lekcí a stojí 1000 Kč. 
Těší se na vás lektorka Daniela Hanáková.

Každé úterý 17:00–19:00 hodin, K-klub, 
ul. Smiřických

Můžete svou výtvarnou dovednost rozvíjet
v kurzu KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ.
Kurz má 10 lekcí, stojí 1 200 Kč a povede vás lek-
torka Dana Berná. HaKr

Káčko + Lodžie = Knihárium
K - klub se již několikrát podílel na
akcích Valdštejnské Lodžie, například
vedením tvůrčích dílen nebo na

vystoupeních dětských i dospělých členů káč-
kovského Tanečního divadla. A tak slovo dalo
slovo a zrodil se nový nápad na další spolupráci
- kreativní kroužek K-klubu v prostorách barokní
památky ve spolupráci s výtvarníky Jiřím Vydrou
a Kateřinou Hadravovou Knihárium v Lodžii.
V projektu „Příběh knihy“ si účastníci vytvoří
vlastní knihu a dozvědí se, jak na to. Jak vybrat
nebo vymyslet příběh, udělat návrh, vytvořit
ilustraci, připravit text a jak sestavit knihu. V rám-
ci tohoto kroužku si účastníci vyzkouší grafické
techniky linoryt, suchou jehlu, serigrafii, práci
v grafických programech i nezvyklé způsoby
ilustrace.
Do kreativního kroužku se mohou hlásit děti od
10 let, budou se scházet ve středu od 14:30 do
16:30 ve Valdštejnské Lodžii, doprava je zajiště-
na. Hlásit se můžete na stránkách K-klubu nej-
později do 25. února 2015, cena je 1200 Kč.
Zahájení činnosti kroužku je ve středu 4. března
a skončí na konci května. Kroužek bude otevřen
při minimálním počtu 8 přihlášených. HaKr

V K-klubu má stolní tenis již desetiletou tradici
Při K-klubu v Jičíně pracují již řadu let
čtyři zájmové kroužky stolního tenisu,
ve kterých jsou členové rozděleni

především podle věku. Scházejí se jedenkrát
týdně v herně stolního tenisu Sportovních zaří-
zení města Jičína. 

Začátečníci se nejdříve v praktické části naučí
správně držet pálku a postavit se do střehového
postavení, odehrát (odpinknout) míček na sou-
peřovu polovinu stolu a podle pravidel správ-
nému podání z forhendové i bekhendové strany.
Důležitou součástí pinkání je i pohyb v hracím
prostoru. V teoretické části se naučí základním
pojmům stolního tenisu, jak se počítá v setu, jak
se střídá podání i strany, co je dobrý, špatný
a nový míč a něco dalšího z pravidel a soutěž -
ního řádu.
Pokročilejší se začínají seznamovat s„úderovou
řadou“, jako například pink, slajs, drajv a s údery
s různými rotacemi. Též se zdokonalují v uvedení
míče do hry, tedy s druhy podání, není zapo-
menuto ani na taktické varianty hry a technické
provedení jednotlivých úderů. Prohlubují si zna-
losti pravidel a zdokonalují svůj herní projev.
Devadesátiminutová schůzka zájmového krouž-
ku je rozdělena na tři části. V první se hráči roze-
hrávají, začátečníci s  trenérem, kdy jsou
v  zárodku odstraňovány nežádoucí chyby,
pokročilejší samostatně. Druhá, kratší část, je
věnována teorii a praktickým ukázkám, odpo-
vídáním na dotazy týkající se především pravidel
a povídání o novinkách ve stolním tenisu třetí
a nejdelší část schůzky je věnována utkáním
mezi členy, kteří usilují o co nejlepší výsledky
a tím o umístění v žebříčku. Někdy hrajeme vyzý-
vací zápasy, někdy turnaj ve skupinách, ale vždy
tak, abychom mohli na konci schůzky určit cel-
kové pořadí od nejlepšího hráče. Podle pořadí
potom sestavíme žebříček do příští schůzky. 
Ze stručného popisu činnosti zájmového krouž-
ku stolního tenisu je nezasvěceným mnohé
nejasné. Proto Vás všechny zájemce zveme:
 Přijďte se podívat do Sportovního areálu, schá-
zíme se v  pondělí nebo ve středu v  čase
14:30–17:30 hodin. MR“K“
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Péče o duševní zdraví – ohlédnutí za minulým rokem

Jičínské středisko Péče o duševní zdraví
(PDZ), které funguje již šestým rokem, nabízí
lidem s duševní nemocí vedle terénní práce
i sociální rehabilitaci formou nácviků a setká-
vání, pro zjednodušení nazývaných klub,
který se koná v  sídle PDZ Jičín (budova
Komerční banky u autobusového nádraží).
Pro řadu lidí, které vážná duševní nemoc
postihla, je velmi cenná možnost setkávat
se s lidmi s podobným osudem, dozvědět se
nové informace a naučit se nové dovednosti.   

Vedoucí střediska Mgr. Marek Fiala se ohlíží za
uplynulým rokem činnosti svého pracoviště:
„Mezi přínosy letošní činnosti jičínského stře-
diska Péče o duševní zdraví řadíme především
rozšíření sociální rehabilitace formou klubových
setkání. V minulých letech mohli naši klienti
navštěvovat klub v  dopoledních hodinách
pouze dva dny v týdnu. Nyní je klub přístupný
čtyři dny v týdnu. K tomu mohlo dojít díky nástu-
pu nové kolegyně, která si sama v minulosti zaži-
la zkušenost s duševním onemocněním. Má
chod klubu a aktivity v něm nabízené na sta-
rosti.“ Ke zvýšení kvality nabízených aktivit navíc
též výrazně přispělo nové vybavení klubu, které
bylo v průběhu minulého roku pořízeno.
Rozšíření klubu nespočívá jen v počtu dní, ale
také v množství a různorodosti nabízených akti-
vit. Klienti si velice chválí možnost výběru čin-
ností. Někdo upřednostní povídání o historii
města, jiný vaření, další tvořivé rukodělné čin-
nosti či společnou návštěvu místních kulturních
akcí. Nová kolegyně, která je právě díky své zku-
šenosti pro klienty klubu velkým přínosem, není
ale jediná, která vede konkrétní aktivity. 
Do klubu vnášejí novou energii, originální nápa-
dy a mnohé další i dobrovolníci, kteří se na pro-
gramu podílejí. V minulém roce nám v klubu
vypomáhalo 5 dobrovolníků. Spokojenost klien -
tů se odráží i v návštěvnosti. Klubové aktivity

využilo v minulém roce celkem 26 klientů. Prů-
měrná návštěvnost jednotlivých aktivit je 5–6
klientů. Všechny čtyři dny jsou klienty využívány
a ještě se nikdy nestalo, aby na klub dorazil
pouze pracovník, který daný den zařizuje pro-
gram. „Klub mi dává společnost, díky němu
 nejsem doma sám,“ říká pan Leoš. Panu Tomá-
šovi klub přináší trochu něco jiného: „Klub mi
dává režim, důvod ráno vstát a neválet se doma,
je to něco jako práce.“ Uzavírá pan Láďa: „V klubu
jsem prostě mezi svejma. Je mi tam dobře.“

Popsané aktivity jsou součástí Individuálního
projektu Služby sociální prevence vKrálovéhra-
deckém kraji II. Projekt je financován zESF astát-
ního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Péče o duševní zdraví
Nezisková organizace s 19letou tradicí v pomoci
lidem s duševním onemocněním a jejich rodi-
nám. Poskytuje sociální služby na Pardubicku,
Královéhradecku, Chrudimsku, Jičínsku, Rych-
novsku a Orlickoústecku. Organizuje akredito-
vané vzdělávací kurzy nejen pro pracovníky
v pomáhajících profesích. Pořádá osvětové a kul-
turní akce na podporu společenského povědo-
mí o životě lidí s duševním onemocněním. 

Více na http://www.pdz.cz/ nebo 
https://www.facebook.com/Pece.o.dusevni.zdravi

LIDÉ V KRAJI SI MOHOU NECHAT ZDARMA ZMĚŘIT VÝSKYT RADONU V BYTĚ
Topná sezóna začala a s ní přišla i nejvhod-
nější doba na měření koncentrace radonu
v bytech a domech. Přítomnost tohoto
nebezpečného plynu si mohou nechat zjistit
všichni obyvatelé Královéhradeckého kraje
zdarma.
Umožňuje to speciální státem hrazený pro-
gram. Pokud se díky měření zjistí nadměrné
zvýšení koncentrace škodlivého radonu,
mohou lidé prostřednictvím Královéhradecké-
ho kraje žádat i o dotaci na ozdravná protira-
donová opatření.
„V rámci Radonového programu ČR si kdokoliv
může nechat informativně změřit radon ve svém
bytě či domě. Měření je jednoduché a státem
plně hrazené. V případě, že při měření budou
zjištěny vysoké hodnoty, poskytuje stát za sta-

novených podmínek finance na odstranění
nebezpečí plynoucích z přítomnosti radonu.
Žádosti o dotaci, která může činit až 150 tisíc
korun na jeden byt, vyřizují pracovníci Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje,“ uvedl hradecký
hejtman Lubomír Franc.
Samotné měření se provádí stopovými detek-
tory. „Do jednoho bytu lze umístit vždy dva
detektory, které jsou žadateli zaslány korespon-
denčně a stejným způsobem jsou i vráceny,“
informovala Dana Hladíková zhradecké pobočky
Státního ústavu radiační ochrany.  „Doba měření
je roční. Je nejobjektivnější, protože přináší dob-
rou představu oroční dávce, které jsou obyvatelé
bytu vystaveni,“ dodala Hladíková. Vobdobí top-
né sezóny je pak možné požádat o dvouměsíční
zkrácené měření, kterým se zjistí průměr.

Česká republika patří k zemím s nejvyšší prů-
měrnou koncentrací radonu v bytech na světě.
Zhruba každý dvacátý objekt má vyšší koncent-
race radonu, než je hodnota doporučená v legis-
lativě.
Informace o bezplatném měření radonu jsou
k dispozici na internetových stránkách
www.sujb.cz, www.radonovyprogram.cz či
na stavebních úřadech a krajském úřadu. Oby-
vatelé Královéhradeckého kraje se s žádostí
o měření mohou obracet přímo na Státní ústav
radiační ochrany e-mailem radon@suro.cz nebo
telefonicky 498 652 713.
Více informací hledejte na: www.kr-kralovehra-
decky.cz/krajsky-urad/regionalni-rozvoj/rado-
novy program Lucie Plíšková DiS.

zdroj: tisková zpráva Královéhradeckého kraje

Nový rok jičínští KAMARÁDI
přivítali v Radimi

V  sobotu 3. ledna byli uživatelé Stacionáře
Kamarád pozvaní na šipkový turnaj do Radimi
u Jičína. Zde se sešlo více než 100 lidí, které spo-
juje nejen nadšení a vášeň ke hře, ale i společný
záměr -  pomoc a podpora lidí s handicapem.
Přátelská atmosféra poznamenala všechny
zúčastněné, házely se šipky, povídalo se, zpívalo
a tančilo! Pan Janeček se svým kamarádem
z Nové Paky hráli na kytaru a kontrabas. Kama-
rádi se zapojovali do všech aktivit a bylo zřejmé,
že je to těší.
Poděkování patří všem účastníkům této akce,
především panu Ctiboru Klemparovi, který tur-
naj uspořádal, paní Evě Karbanové, pod jejímž
vedením bylo připraveno občerstvení, a panu
Milanu Mlejnkovi, moderátorovi celé akce. 
Je příjemné zjistit, že jsou mezi námi stále lidé,
kteří mají srdce na správném místě. I přes každo -
denní shon a povinnosti všedních dní jsou
ochotni podělit se o svůj volný čas s handica-
povanými lidmi přispět k jejich začleňování do
společnosti.
Děkujeme za výtěžek z této akce a těšíme se na
další setkání. 

Jen to dobré v novém roce 2015 
přejí KAMARÁDI.

Chinaski budou hrát v Jičíně dvakrát!
Pro všechny, na něž se už nedostaly vstupenky na koncert skupiny Chinaski v rámci letošní
Rockfield Tour 2015, máme dobrou zprávu – pro velký zájem vystoupí populární kapela v jičín-
ském Masarykově divadle nejen 2. dubna, na nějž je už více než měsíc beznadějně vyprodáno,
ale mimořádně i v pátek 3. dubna (opět v 19 hodin). Vstupenky na druhý koncert jsou již
v prodeji na obvyklém místě, tedy v Městském informačním centru v jičínském zámku na
Valdštejnově náměstí. Pavel Nožička, ředitel KZMJ
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A ,  S T Í Ž N O S T I ,  P O D N Ě T Y

Stížnosti občanů a jejich řešení
Občanka města Jičína, která bydlí v ul. Českých
bratří, mě, jako zastupitelku města Jičína, oslovila
na ulici a stěžovala si na přemnožené holuby.
Holubi ničí svým trusem nově vybudovaný chod-
ník v ul. Českých bratří. Technické služby chodník
neuklízí. Holubí trus ničí iparapety na nově vymě-
něných plastových oknech. Tak se ptá, co s tím
město bude dělat.
Ústní stížnost byla postoupena a projednána
s Odborem životního prostředí MÚ Jičín, Městskou
policií a Technickými službami města Jičína.
Regulace a odchyt holubů jsou v kompetenci
Městské policie. Ta v současné době provádí
odchyt holubů pouze na vytipovaných objektech
ve správě města. Co se týče soukromých subjektů,
žádost osnížení stavu holubů si musí, dle vyjádření
Odboru životního prostředí, podat vlastník či
nájemce objektu. 
Přemnožení holubů řeší § 41 zákon o myslivosti -
Povolení lovu na nehonebních pozemcích
(1) Vznikne-li potřeba jednorázově omezit nebo
trvale regulovat stavy některého druhu zvěře, popří-
padě i jiných živočichů (například zdivočelých
holubů ve městech) na nehonebních pozemcích,
povolí lov na těchto pozemcích na žádost jejich

vlastníků,  popřípadě  nájemců nebo z vlast ního
podnětu orgán státní správy myslivosti. Povolit lze
lov imimo dobu lovu. Provedením lovu orgán státní
správy myslivosti pověří uživatele honitby, v jejímž
obvodu jsou nehonební pozemky, popřípadě uži-
vatele nejbližší honitby, kterému také patří ulovená
zvěř; v katastrálních územích, v nichž není žádný
honební pozemek, pověří osoby, které mají platné
lovecké lístky; ulovená zvěř patří těmto osobám.
Orgán státní správy myslivosti v pověření sta-
noví podmínky pro provedení lovu, zejména určí
denní dobu, zásady vzájemné koordinace postupu
osob nebo omezení vstupu na hřbitovy nebo do
chatových a zahrádkářských osad. Pokud se jedná
o nehonební pozemky prohlášené orgánem státní
správy myslivosti z důvodů bezpečnostních nebo
vojenských (§ 17 odst. 2), provádí lov na těchto
pozemcích organizace voboru působnosti Minister -
stva obrany.
Technické služby provádí úklid chodníků strojově
1x týdně, pokud chodník není zastavěn aje umož-
něn průjezd. Pokud je chodník pod sněhem, není
vidět znečištění chodníku. V ul. Českých bratří byl
zajištěn ruční úklid chodníku od holubího trusu.

Mgr. Alena Stillerová, zastupitelka města Jičína

Počítá se s přesunutím Informačního centra 
na původní místo v přízemí zámku?

Podle posledního rozhodnutí se v rámci Studie
využití jičínského zámku počítá s přesunem Info-
centra zpátky na Valdštejnovo náměstí. Prostory
ale musí napřed projít rekonstrukcí. Kdy bude
Infocentrum přesunuto zatím není známo. 

Bude obnovena poničená mozaika před hotelem Paříž?
Toto místo bohužel nejde opravit lokálně
(pomocí Technických služeb), ale bude se muset
řešit komplexněji, s firmou. Letos by mohlo po
domluvě s majitelem hotelu dojít k opravě. 

Budou zveřejněny všechny plánované cyklostezky?
Studie plánovaných cyklostezek je zveřejněna
na www.mujicin.cz pod Odborem územního
plánování a rozvoje města. V některém z jarních
čísel zpravodaje studii blíže představíme. 

Počítá se s úpravou travnatých ploch v Kukulově ulici 
pro parkoviště?

Zatím máme pouze studii, která počítá s tím, že
tudy povede cyklostezka. Rozhodně bude ale
rozsah míst pro parkování předmětem diskuze.
Letos rozpočet s realizací zatím nepočítá. 


